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АНГЛІЯ ФОРМАЛЬНО ЗАПР0П0НУВА-С. P. C. P. не буде вмішуватися ВІЛЬГЕЛЬМ МАРКС СФОРМУВАВ Н0- 
ЛА ВІДДАТИ СВОЇ КОНЦЕСІЇ. | до війни в хіні і т НІМЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ.

Новий коаліційний уряд Маркса е найбільш реакційний від часу 
встановлення нмнішноі німецько! республіки.

Пропозиції « вручені каитоиському І пекінському урядам; вони 
не відносяться однак до концесії я Шангаю. ВЕЛИКЕ РОБІТНИЧЕ СВЯТО 

В КЕНОРІ, ОНТ.
И. Е. Рудзутак, заступник голови Радиаркому, заявив у своїй 

промові в Ленінграді, що Радянський Союз задержить при
язну нейтральність супроти Кантону й буде допомагати 
йому у всякий спосіб. — Закликає приготовлятися до обо
рони перед нападом капіталістичних держав на СР.СР. — 
Народній комісаріат закордонних справ заперечує вістку 
з Варшави про мобілізацію 50 тисяч червоиоармійців на 
ианджурському кордоні.

БЕРЛІН, 28. січня. — Віль- 
гельм Маркс оголосив сього

дні 1926 р. Штресеман також 
остае далі міністром закордон
них справ.

Нова коаліція буде мати в 
парламенті 248 голосів, а опо
зиція, зложена з демократів, 
соціалістів, комуністів і фаші- 
стів, буде мати 223 голоси. Е- 
кономічна партія, яка має 21 
послів, остае невтральною.

Склад нового кабінету та
кий: Вільгельм Маркс, кан
цлер; Густа в Штресеман, міні- 
стер закордонних справ; Гайн- 
ріх Келер, міністер фінансів; 
Отто Ґеслер, міністер оборони; 
Вальтер Ґреф, міністер слравс- 
дливости; Оскар Гергт, міні- 
стср внутрішніх справ; Юліюс 
Куртіус, міністер економії; 
Гайнріх Браунс, міністер праці; 
Марстін Шільц, контрольор 
поживи; Вільгельм Кох, міні
стер транспортації; Карль 
Штінгль, міністер почт і теле
графів.

шою в республіці, а це тому, : 
що вона е технічно під між- 
народньою контролею, хоч ne- j 
реважае в ній брнтійськнй 
вплив.

Уважають, що пропозиції [ 
відносяться до бритійської 
концесії в Ганкові, яка е тепер ЛЕНІНГРАД, 28. січня. — 
під кантонською юрисдикцією, Збройна інтервенція в Хіні не 
і до концесії в Тіен Тсіні, що входить у пляни радянського 
лежить на території реакцій - ! уряду. Таку заяву зробив тут 
них генералів. Оба міста е ба- вчера у своїй промові П. Е. Ру- 
гаті й мають велике населен- дзутак, заступник голови Ра- 
ня. Тіен Тсін е торговельною ди Народніх Комісарів, 
столицею північної Хіни й оди- “Навіть якби закордонні дер- 
ноким її виходом у море, а1 жави розпочали війну проти 
Гаков е найважнішим пунктом Хіни, ми не будемо вмішувати- 
над рікою Янгце внутрі краю, ся”, сказав він. “Ми задержи- 

С подиоться також, що про- мо супроти Кантону (кантон- 
позиції будуть відноситися до ського або національного уря- 
малих концесій, таких як у Кі- ду) приязну невтральність і те- 
щкіянгу, Чінкіянгу і Кантоні. плу симпатію та будемо пома

гати Кантонові у всякий спо
сіб, але збройна інтервенція в 
Хіні не входить у наші пляни”.

Радянський уряд не може й 
не бажає заборонити радян
ським горожанам добровільно 
вступати до кантонської армії

ШАНГАИ, Хіна, 29. січня. — 
— Велика Британія запропону
вала пекінському і кантонсько- 
му урядам повну митну автоно
мію і цілковиту суверенність 
над всімн бритійськими конце
сіями.

В Пекіні ведуться перегово
ри між брнтійським міністром 
Майлсом Лемпсоном та хін
ським міністром закордонних 
справ Велинггоном Ку, а в Ган
кові відбувається конференція 
між Овеном O'Me лі, бритій- 
ським радником, та Евгеном 
Ченом, кантонським міністром 

„ закордонних справ. На обох 
цих конференціях зроблено по
виті пропозиції.

Пропозиції не відносяться 
однак до міжнародньої конце
сії в Шангаю, яка є найбагат-

ЗІБРАЛИ $691.70 НА ВІДКРИТ
ТЮ УКР. РОБ. ДОМУ.

дня склад свого нового уряду, 
до якого входять чотири цен
тристи, чотири націоналісти, 
два члени німецької народньої 
партії й один безпартійний мі
ністер. Між центристами е 
представник баварської народ
ньої партії, який заступає пра
ве крило.

Новий коаліційний уряд е 
найбільш реакційний від часу 
утворення німецької республі
ки. Це є дуже на руку прези
дентові Гінденбургові, який 
душі е монархістом.

Др. Отто Ґеслер, міністер 
оборони в останньому кабінеті 
Маркса, який не заступає ні
якої партії, задержить свій 
портфель. Власне критика Ге- 
слера, як міністра оборони, в 
великій мірі привела до ухва-

Українські робітники й ро- 
біниці в КенорІ, Онт., святкува
ли 29. І ЗО. січня відкриття но
во збудованого Укр, Роб. Дому.
На відкриття прибула Дівоча 
Мандолінова Орхестра з Вінні
пегу та представник Ц. В. К.
ТУРФДІм тов. Шатульський.
Мандолінова орхестра дала два 
великі концерти в новому Укр.
Роб. Домі при переповненій са
лі, а третій в місцевому англій
ському театрі в неділю вече- 
ром. Поверх 300 людей верну
лося зпід англійського театру 
з браку місця.

На концерті в Укр. Роб. До
мі зібрано на сплату довгу 
$691.70. В англійському театрі 
зібрано $121.45 добровільної! лення вотуму недовіря урядові

Маркса і його резигнації в тру

та бити імперіалістів, сказав 
Рудзутак, але з цього не треба 
робити висновку, що хінська 
революція е ділом Москви.

Повторяючи свою поперед
ню осторогу, шо капіталістич
на Европа приготовляється на
пасти на Радянський Союз, Ру
дзутак закликав у своїй про
мові. щоб нарід узброювався і 
був готовий відбити напад во
рогів.

Я

МОСКВА, 28. січня. — На
родній комісаріат закордонних 
справ заперечив сьогодня зві- 
домлення з Варшави, що на 
манджурському кордоні змобі- 
лізовано 50,000 червоноармій- 
ців. Вістку цю схарактеризова
но як ще одну імперіалістичну 
видумку.

ЖОВНІРИ ДЕЗЕРТИРУЮТЬ З АРМІЇ 
РЕАКЦІЙНОГО ГЕНЕРАЛА.

колекти.

ВСТУПИЛИ ДО ЧЕРВОНОГО 
ПРОФІНТЕРНА.

МОСКВА, 27. січня. — Чер
воний Інтернаціонал Професій
них Союзів оповістив, що Цен
тральна Робітнича Юнія Ко- 
ломбії зістала принята в член
ство Інтернаціоналу.

(Республіка Коломбія ле
жить у північно-західній части
ні Полудневої Америки.)

СЕНАТ ЗАЯВИВСЯ ЗА ВІДДАННЯМ 
СПОРУ ПІД АРБІТРАЖНО.Ген. Сун Чуан-Фан втратить Шангай через розклад своєї вла

сної армії, спричинений масовою дезерціею. РІЖНІ ВІСТИ
ШАНГАИ, Хіна, 29. січня. — 

Жовніри армії реакційного ге
нерала Сун Чуан-Фана, яка о- 
бороняе Шангай перед Кантон- 
цями, масово дезертирують. 
Часто відбуваються екзекуції 
дезертирів.

Прихильники кантонського 
уряду ведуть широку пропа 
ґанду в провінціях Чекіяні і 
Кіянсу, щоб підготовити насе
лення до приходу кантонської 
армії. (Шангай є головним мі
стом у провінції Кіянсу). В той 
сам час з Шангаю висилаготься 
інструкції до поліції в ріжних 
містах, щоб здавлювати всі мі-

тінґи, симпатизуючі зі спра
вою Кантонців.

Заходить велике побоюван
ня в реакційних і закордон
них кругах, що Сун Чуан-Фан 
понесе поражку через розклад 
своєї власної армії, спричине
ний дезерціею жовнірів. Нема 
ніякої надії на те, що реакцій
ний генерал оборонить Шангай 
перед наступаючими Кантонця-

ВАШИНҐТОН, 26. січня. — 
Американський сенат ухвалив 
вчера резолюцію демократи
чного сенатора Робинсона, що
би справу непорозуміння між 
Злученими Державами а Ме- 
ксиком віддати для полаго
дженню арбітраційному судові.

Ухвалена резолюція є звер
нена проти становища Кули- 
джа в цій справі, яке він заняв 
кілька днів тому. Хоч резолю
ція не зобовязує президента 
до нічого, всетаки її уважають 
великим ударом для політики 
Кулиджа, тимбільше, що вона 
була ухвалена одноголосно.

В дебаті над резолюцією се
натори гостро протестували 
проти забирання американ

ських нафтових теренів мекси
канським урядом. Після обчи
слення одного сенатора, мекси
канський уряд хоче сконфіску
вати маєтки Американців вар- 
тосги 166 міліонів доларів.

З Мексика повідомляють, що 
резолюція сенату викликала 
там добре вражіння.

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ДУ
ЖЕ ЗБІЛЬШИЛАСЯ.

МІСТО ВУГУГАН СТОЛИЦЕЮ 
НОВОЇ ХІНИ.

КАНТОН, Хіна, 29. січня. — 
Місто Вугуган, яке лучить три 
міста в одному, організується 
як нову столицю Пол. Хіни.

Воно складається з Ганкова, 
де недавно Хінні заняли бри- 
тійську концесію, Вучангу, що 
лежить зараз через ріку Янгце, 
та Ганиннгу, поблизького при
міщення арсеналу.

ОТТАВА, 28. січня. Депар
тамент іміграції й кольонізації 
оповістив офіціяльно, що в 
1926 році до Канади прибуло 
135,984 імігрантів, то є 60 про
цент більше як в 1925 році, ко* 
ли прибуло 84,907 імігрантів.

УЛЬТІМАТ ПОЛЬСЬКИХ РО
БІТНИКІВ ДО УРЯДУ.

ВАРШАВА, 26-го січня. 
Представники 150,000 залізни- 
чих, почтових і телеграфічних 
робітників вручили премієрові 
Пілсудському ультімат, в яко
му домагаються 35 проц. під- 
вишки платні і грозять страй
ком на випадок несповнення їх 
домагання.

ПРОГНАНИЙ ЕПИСКОП ПРИ
БУВ ДО ГВАТЕМАЛІ.

МІСТО ГВАТЕМАЛИ, 21. сі- 
А)ексиканськнй католи

цький єпископ Паскаль Діяз з 
Табаско, прогнаний з Мексика, 
прибув до міста Гватемалі і по
їде до Гавани, Я1 Звідтам до 
Злучених Держав.

ми.
ІТАЛІЯ ЗБУДУЄ 1,600 НОВИХ 

АЕРОПЛАНІВ.
ПАРИЖ, 25. січня. — 3 Італії 

повідомляють, що Муссоліні, 
як міністер летництва, розпо
чинає в цьому році розбудову 
італійської воздушної фльоти, 
яку хоче поставити на першо
му місці. Італія є тепер на дру
гому місці, а на першому Фран
ція. Англія є на третьому місці. 
Італія плянує збудувати 1,600 
нових аероплянів. Вже на ве
сні італійська воздушна фльо- 
та буде мати 182 ескадри, в я- 
ких буде служити 2,310 офі- 
цирів і 24,000 жовнірів.

Місто Нінгпо, порт у полу
дневому Чекіяні, проголосило 
свою незалежність, що в дій- 
сности рівняється прилученню 
до Полудневої Хіни.

ЧОРЧИЛ ПОХВАЛЯЄ ІТАЛІЙ
СЬКИХ ФАШ1СТІВ.

чия.

Брнтійськнй міністер фінан
сів Винстон Чорчил, відомий 
реакціонер і ворог робітничої 
кляср, відвідав недавно Італію, 
де переговорював з Муссоліні, 
міністром фінансів Вольпі та 
иншими фашістськими міні
страми.

Перед своїм виїздом з Риму 
Чорчил заявив кореспондентам 
газет, що якби був Італійцем, 
то напевно стояв би з фашіста- 
ми в їх боротьбі проти леніні
зму. У Великій Британії нема 
ще тої небепеки в такій самій 
формі і там справляються з та
кими річами своїми власними 
методами.

Однак в одному ми без сум
ніву обєднані, сказав Чорчил, 
а це в боротьбі проти комуні
зму зовні (себто проти Радян
ського Союза).

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ГОТОВІ НАВЯЗАТИ 
ПЕРЕГОВОРИ З ХІННИМИ.

МІТІНГИ ДЛЯ ВШАНУВАННЯ 
ГІАМЯТИ ЛЕНІНА.

Минулої неділі вечером в 
Українському Робітничому До
мі в Вінніпегу відбувся свято
чний концерт-мітінґ для вша
нування памяти революційних 
провідників Н. Леніна, Карла 
Лібкнехта й Рози Люксембруґ. 
Саля була виповнена по бере
ги. Крім концертової програ
ми, на святі говорили промов
ці в українській і англійській 
мовах. Тов. Навізівський вИго-

УРЯД АНГЛІЇ ПРОПОНУЄ ДЕРЖАВАМ 
СПІЛЬНУ ОБОРОНУ ШАНГАЮ.ВАШИНГТОН, 28. січня. — їх з Хіни, поки не промине вся 

Державний департамент видав небезпека, 
заяву, в якій каже, шо уряд ВАШИНГТОН, 29. січня. — 
Злучених Держав готовий роз-1-Президент Кулилж заявив, що

Злучені Держави готові вести 
переговори^ спільно або поо
диноко, в справі заключення 
нових договорів з Хіною, але 
вони задержать свої збройні 
сили в Хіні для охорони Аме
риканців у міжнародні* оселях.

Президент не годиться з тим, 
щоб забрати з Шангаю 4,000 
Американців, поки не промине 
небезпека, як це пропонує се
натор Бора, голова комітету 
для закордонних справ.

ЛОНДОН, 29-го січня. — 
Майлс В. Лемпсон, брнтійськнй 
міністер до Хіни*, вислав ди-

Індійська преса каже, що 
збройна інтервенція в Хіні о- 
значае піддержування понево
лення Хінців. Жовнірів, що бо
реться проти Хінців, вона на
зиває нанятими поборниками 
свободи, які йдуть проливати 
кров в обороні імперіалізму 
захланних держав.

почати переговори з кантон
ським і пекінським урядами в 
справі ревізії договору Між Хі
ною а Злученими Державами.

В той сам час сенатор Бора, 
голова сенатського комітету 
для закордонних справ, видав 
заяву, в якій закликає придер
жуватися такої політики, що 
змагала би до визволення Хіни.

Бора заявляється за охоро
ною американських горожан у 
Хіні в той спосіб, щоб забрати

ЛИТВА БОГГЬСЯ ПОВСТАН
НЯ В МЕМЕЛЮ.

БЕРЛІН, 28. січня. — Литов
ський уряд скріплює військові 
сили в районі Мемеля, одер
жавши вістку, що Німці в Ме- 
мелю планують скинути тамо
шню литовську владу.

гільоматичним представникам у 
Пекіні ноту, в якій пропонує 
спільну оборону Шангаю 
збройними силами Злучених 
Держав, Великої Британії,

лосив довшу промову, в якій 
з'ясував життя й діяльність 
великих революціонерів. По 
англійськи промовляли тт. Мо- фРанції- 1таліі та Японії пеРед 
ріс і Кагана. кантонською армією.

В суботу 22. січня в Ню Ме- 
дісон Сквер Гарден у Ню Иор- ський кореспондент “Вестмин- 
ку відбувся великий масовий І стер Пезет", який каже далі, що 
мітінґ дія вшанування памяти! міністри инших держав здер- 
Леніна, в якому взяло участь жаться зі своїми відповідями,

поки не одержать інструкцій

4Про це повідомляє пскін- КАНТОН НАКЛАДАЄ МИТО 
НА ва ІМПОРТИ.

ШАНГАЙ, Хіна, 28. січня. — 
Від вівтірка кантонська влада 
накладає 7% проц. мита на всі 
імпорти, що приходять на її 
територію, без огляду на те, чи 
мито було вже попере дно за
плачене пекінському урядові 
(реакційним генералам).

Кантонці наложили це мито 
лише на звичайні товари, а на 
предмети роскоші є наложені 
спеціальні оплати.

ДЕ Р1ВЕРА СКЛИКАЄ НА ВЕ
СНІ “ПАРЛАМЕНТ.

З Мадриду повідомляють, 
що еспанський диктатор Прімо 
де Рівера скликає на весні 
“парламент". Цей “парламент” 
не буде вибираний, але “по
слів” назначить сам уряд. “По
слами" будуть представники 
промислу, фінансів, рільництва, 
а навіть робітництва. Соціалі
стичне робітництво не візьме 
участи в карикатурі парламен
ту й уряд числить лише на ту 
частину робітників, що є під 
впливом католицького попів
ства. Республіканці також не 
візьмуть участи, а навіть мо
нархісти, які є проти тепері
шньої диктатури. В такому ви
падку не знати навіть, як Т5уде 
виглядати цей дивовижний 
“парламент”.

АРЕШТУВАННЯ БУВ. ЦАР
СЬКОГО ОФІЦИРА.

БЕРЛІН, 27. січня. — Німе
цька поліція арештувала М. 
Мянсарова, бувшого офіцира 
російської царської армії, яко
го підозріває, що він планував 
убити Юрія Чічеріна, радян
ського комісари закордонних 
справ, який є на лікуванню у 
Франкфурті над Майном.

20,000 робітників.
На мітінґу в память Леніна в в'Д своїх урядів. 

Шікаґо, шо відбувся в неділю 
23. січня, взяло участь 5,000 ро-

РОБІТНИЦТВО РОЗПІЧНЕ КАМПАНІЮ 
ПРОТИ ПОЛІТИКИ УРЯДУ.

/
»

ЗАПИТУЮТЬ УРЯД, ЧОМУ
вислав військо.

ДЕЛЬП, Індія, 26. січня. — 
В індійськім парламенті націо
налісти поставили до уряду за-

всіх зарядів українських ро- пит, яким правом дав він свою 
бітничих організацій у Вію#- згоду на висилку індійського 
пегу відбудеться в середу, 2. війська до Хіни. Уряд відмо- 
лютого, в Українському Робіт- вився дати докладну відповідь, 
ничому Домі. Справа дуже ва- мовляв, через те, що треба 
жна й члени всіх зарядів по- було-б нарушуватн делікатні 
винні обовязково прибути. По- справи, які відносяться до за
чаток мітінгу в год. 8Л0 вече- кордонної політики, а яких об

говорення могло би пошкоди
ти державі.

бітників.

ЛОНДОН, 28. січня. — Ро
бітництво Великої Британії рі
шило розпочати велику кампа
нію проти політики уряду су
проти Хіни.

Розпочинаючи мітінгом в Ал- 
берт Гол 6. лютого, по цілій 
країні відбудуться демонстра
ції проти збройної акції в Хі
ні. Цей мітінг відбудеться для 
піддержання хінського дома
гання свободи.

Потім, коли збереться парла

мент, за тиждень від слідуючо
го вівтірка, Рамсей МекДоналд 
та ннші робітничі провідники 
виступлять проти політики у- 
ряду як провокаційної супроти 
Китаю.

ВАЖНИЙ МІТІНГ
ЛОНДОН, 26. січня. — Про

тягом минулого тижня а Лон
доні померло ва інфлюенцу 
близько 200 людей. Звідомлси
ня до міністерства здоровля ви
казують, що в 105 найбільших 
містах поза Лондоном померло 
минулого тижня на інфлюенцу 
470 осіб.

КАНТОНІВ НАСТУПАЮТЬ 
НА ГАНЧОВ.

ШАНГАИ, Хіна, 28. січня. — 
Дві дивізії кантонського вій
ська наступають скоро на Гая- 
чов, на полуднє я ід Шангаю, 
підготовляючи похід Кантон
ців на Шангай.

ВІДПЛИВ КРУЖЛЯКА.
ГОНГ КОНҐ, Хіна, 29. січня. 

— Брнтійськнй кружляк “Го- 
кінс" відплив сьогодня до Шан
гаю.

'
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Ц.В.К. ТУРФДІм.
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